Electio franc[isc]i de s[anc]to galto in caputmagistrum opere. 

Die XXIII martii 1536 Supradicti D[omi]ni provisores et homines balie artis lane simul 
collegialiter in numero sufficienti congregati in loco eorum solite residentie pro eorum 
officio exercendo ut moris est vigore euiusqumque ipsorum auctoritatis potestatis est 
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balie servatis servandis et obtento partito secundum ordinamenta etc. dicte artis 
elegerunt et deputaverunt architectum magistrum Franciseum de Sancto Gallo in 
caputmagistrum opere Sancte Marie Floris una cum Bartolomeo Angeli cum provisione 
et salario consuetis hae die initiando. Mandantes etc. 
Die XXX aprilis dicti provisores declaraverunt salarium dicti magistri Francisci esse 
florenos duodecimu auri largos de libris septem pro quolibet floreno singulo anno 
initiato dicta die 23 martii qua die fuit ellectus ut supra. Mandantes etc. 

9. Primo testamento di Francesco da Sangallo (1574)  

ASFi, Notarile Moderno, 5083, cc. 2r-10v, notaio ser Carlo Campani. 

Testamentum Magistri Francesci de San Gallo; No. 1; Registratum Archivio 24 
Settembris. 

In Dei nomine Amen. Anno domini nostri Iesu Christi ab eius salutifera incarnatione 
millessimo quingentesimo septuagesimo quarto, indictione secunda. 

Die vero decimaquarta mensis septembris, Gregorio XIII summo pontifice et 
serenissimo Francisco Medices Hetruriae Magno Duce Secundo Dominantibus. 

Actum Florentie et in Monasterio Sancte Marie Maddalene, detto di Cestello, ordinis 
cisterciensis, et in hospitio dicti Monasterii iuxta sua notissima latera, et presentibus 
Reverendis Don Dominico quondam Francisci Maffei de Corsis cive Florentino, 
visitatore maiore dicti Monasterii seu ordinis, Don Romulo quondam Francisci de 
Bulciosis de Sancto Cassiano, Don Bonaventura quondam Fidelis de Amadoribus de 
Fighinio, Don Clemente Joannis de Circhiis de Fcrraria, monacis professis in dicto 
Monasterio, Fratre Zenobio quondam Bartolomei de Strata, Fratre Stephano quondam 
Michaelis de Bonafide de Signa, fratribus conversis in dicto Monasterio, et Salvatore 
AntoniiJordani de Monterchio, habitatore Florentie et furnario in populo Sancti Donati 
in Polverosa, testibus ad infrascripta omnia et singula ore proprio infrascripti testatoris 
vocatis, habitis atque rogatis. 

Cum nil sit certius morte et nil incertius eius hora, animique prudentis sit, dum mens 
integra est, de rebus suis disponere, ne post eius mortem scandala oriantur, hinc est 
quod prudens et excellens vir Magister Franciscus quondam Juliani Francisci de 
Sangallo, civis et architettus Florentinus, sanus Dei gratia mentc, sensu, intcllectu et 
corpore, licet senio confectus, nolens intestatus decedere, hoc suum presens 
nuncupativum testamenturn, quod dicitur sine scriptis, facere procuravit et fecit in hunc 
qui sequitur modum et formam ut infra vulgari sermone, videlicet. Imprima raccomandò 
humilmente l’anima sua al’omnipotente Dio et alla gloriosa Vergine Maria et a tutta la 
celestiale corte del trionphante Paradiso, e quando dal corpo sarà separata, elesse et 
elegge la sepoltura del suo corpo nella chiesa di Santa Maria Novella della città di 
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Firenze, e nel sepolcro della famiglia e casata de’ Giamberti, con quella moderata spesa 
dell’esequie e mortorio, com’a gl’infrascritti suoi executori parrà convenirsi.